
1 

 

   

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

85. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 5. 9. 2022 od 14.00 hod. 

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 

Rada MČ Brno-Černovice 

 

 

schvaluje: 

 

• program 85. schůze RMČ Brno-Černovice (2b) 

• rozpočtové opatření č. R12/2022 (5) 

• Dotační programy pro oblast sportu, kultury, životního prostředí a sociální péče pro 

rok 2023. Dotační programy jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení (7) 

• Nájemní smlouvu k bytu č. KN.3.4 mezi těmito smluvními stranami – Bytové 
družstvo Kneslova, družstvo, IČ 26223643, a Statutární město Brno, městská část  
Brno-Černovice, IČ 44992785, jako pronajímatel, a xxx, nar. xxx,  
a xxx, nar. xxx, oba bytem xxx, xxx, jako nájemci. Nájemní smlouva je přílohou č. 3 
tohoto usnesení (8b) 

• Pojistnou smlouvu č. 8603570828 pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce mezi 

Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice, a společností 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 

8, IČ 47116617, která je přílohou č. 4 tohoto usnesení (9) 

• Smlouvy o reklamě, v souvislosti s konáním akce „Černovické hody 2022“ ve dnech 

1. - 4. 9. 2022, mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Černovice a 

subjekty: 

- SYNER,  s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec, IČ: 48292516, 

- SAKO Brno a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ: 60713470. Smlouvy o reklamě 

jsou přílohou č. 5 tohoto usnesení (10)  

• návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, které se uskuteční 

dne 19. 9. 2022 (11) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 

žádostí je přílohou č. 6 tohoto usnesení (12) 

• Záměr obce pronajmout pozemek p.č. 1602, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Černovice, obec Brno. Záměr je přílohou č. 7 tohoto usnesení. 

(18) 

• odpověď na Petici vyjadřující nesouhlas s výstavbou ragbyového hřiště na části 

volného prostranství na ulici Turgeněvova v Brně-Černovicích (19b) 

• uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 4.2.2019 na byt č. 9 v domě 

Turgeněvova 1032/2a, Brno, 2+1, 59,15 m2, s paní xxx, nar. xxx, bytem xxx, Brno 

(21) 

 

 

 

 

 



2 

 

   

 

 

 

 

souhlasí: 

 

• s doplněním programu 85. schůze RMČ Brno-Černovice o bod č. 19 „Petice proti 

výstavbě ragbyového hřiště na ulici Turgeněnova“, o bod č. 20 „ Dohoda o ukončení 

nájemní smlouvy“ (2a) 

• se zřízením služebnosti – přeložka přípojky plynu (umístění inženýrské sítě 

na pozemky p.č. 2333/1 a p.č. 2336 v k. ú. Černovice, obec Brno, k novostavbě BD 

Smutná 87/1, 618 00 Brno, na pozemku p.č. 2344 v k. ú. Černovice) ve prospěch 

společnosti TD KAPPA s.r.o., Washingtonova 1567/25, Praha 1, IČO 055 60 837 (17) 

 

 

 

 

bere na vědomí: 

 

• provedenou kontrolu úkolů (3) 

• zápis z 25. schůze Komise majetkové Rady MČ Brno-Černovice ze dne  

           29. 8. 2022 (4) 

• Smlouvu o převodu družstevního podílu v bytovém družstvu ze dne 27.07.2022 mezi 
převodcem xxx, nar. xxx, bytem Brno, xxx, a nabyvateli xxx, nar. xxx, a xxx,  
nar. xxx, oba bytem Nové Město na Moravě, xxx. Smlouva je přílohou č. 2 tohoto 
usnesení (8a) 

• Petici vyjadřující nesouhlas s výstavbou ragbyového hřiště na části volného 

prostranství na ulici Turgeněvova v Brno-Černovicích (19a) 

 

 

 

 

doporučuje: 

 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit střednědobý výhled  
rozpočtu městské části Brno-Černovice na období 2024–2028 (6) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s prodejem další části pozemku 
p.č. 2188/2 v k. ú. Černovice, obec Brno, o výměře 1 m² dle zákresu, druh pozemku 
ostatní plocha, LV 10001, navrhovatelům dispozice manželům xxx, 
nar. xxx a xxx, nar. xxx, adresa xxx, 618 00 Brno (13) 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice doporučit Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit 
s využitím předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č. ev., LV č. 1574, 
na pozemku p.č. 1791 v k. ú. Černovice, obec Brno, zapsaném na LV č. 10001, 
z úrovně statutárního města Brna (14) 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice doporučit Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit 

s využitím předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č. ev., LV č. 1812, 

na pozemku p.č. 1585 v k. ú. Černovice, obec Brno, zapsaném na LV č. 10001, 

z úrovně statutárního města Brna (15) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice nesouhlasit s prodejem části pozemku 

p.č. 2828/224 o výměře cca 2000 m2 dle zákresu v k. ú. Černovice, obec Brno, LV 

10001, společnosti KOH-I-NOOR holding a.s., Baarova 769/45, Michle,  



3 

 

   

140 00 Praha 4, IČO 26080991 (16a) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s pronájmem části pozemku 

p.č. 2828/224 o výměře cca 2000 m2 dle zákresu v k. ú. Černovice, obec Brno, LV 

10001, společnosti KOH-I-NOOR holding a.s., Baarova 769/45, Michle,  

140 00 Praha 4, IČO 26080991 (16b) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit dohodu o spolupráci mezi 

společností CTP Invest, spol. s r. o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 

Humpolec, IČ: 26166453, zastoupenou jednatelem Richardem Johnem Wilkinsonem, 

a statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice, se sídlem Bolzanova 1, 

618 00 Brno, IČ: 44992785, jejímž předmětem je spolupráce ve věci změny územního 

plánu města Brna. Dohoda o spolupráci je přílohou č. 8 tohoto usnesení (20) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová                               Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                                                               I. místostarostka 

 

 


